
UCHWAŁA NR 99.VIII.2019

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 14 marca 2019 r.

w sprawie nazw ulic w Częstochowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500)

Rada Miasta Częstochowy uchwala:

§ 1. Przyjmuje się zwyczajowe nazwy niżej wymienionych ulic, które nie zostały potwierdzone stosowną 
uchwałą: 

1) 1 Maja;

2) 3 Maja;

3) 7 Kamienic;

4) Aleja Tadeusza Kościuszki;

5) Aleja Najświętszej Maryi Panny;

6) Aleja Pokoju;

7) Aleja Henryka Sienkiewicza;

8) Aleja Wolności;

9) Aluminiowa;

10) Ambulatoryjna;

11) gen. Władysława Andersa;

12) Aniołowska;

13) Artyleryjska;

14) Adama Asnyka;

15) Astronautów;

16) Teodora Axentowicza;

17) Babia;

18) Norberta Barlickiego;

19) Henryka Barona;

20) gen. Józefa Bema;

21) Białostocka;

22) Biurowa;

23) bł. Jolanty;

24) bł. Salomei;

25) Błotna;

26) Bociania;

27) Boczna;

28) Bolesława Chrobrego;

Id: 7A731D0B-EC31-45BE-B60E-06BFAF61BC9D. Podpisany Strona 1



29) Bony Sforzy;

30) płk. Marcina Borelowskiego;

31) Botaniczna;

32) Józefa Brandta;

33) Bratnia;

34) Brzegowa;

35) Brzezińska;

36) Brzeźnicka;

37) Brzozowa;

38) Bukowa;

39) Bydgoska;

40) Bystra;

41) Bytomska;

42) Cedrowa;

43) Ceglana;

44) dra Tytusa Chałubińskiego;

45) Józefa Chełmońskiego;

46) Chłodna;

47) gen. Józefa Chłopickiego;

48) hetm. Jana Karola Chodkiewicza;

49) Daniela Chodowieckiego;

50) Chorzowska;

51) Ciasna;

52) Cicha;

53) Ciepła;

54) Cieszyńska;

55) Cisowa;

56) Cmentarna;

57) hetm. Stefana Czarnieckiego;

58) Czołgistów;

59) Czysta;

60) Władysława Daniłowskiego;

61) Dekabrystów;

62) gen. Henryka Dembińskiego;

63) Dębowa;

64) Długa;

65) ks. Jana Długosza;

66) Dobra;

67) Dolna;

Id: 7A731D0B-EC31-45BE-B60E-06BFAF61BC9D. Podpisany Strona 2



68) Stanisława Dubois;

69) Xawerego Dunikowskiego;

70) Dzielna;

71) Dzika;

72) Tomasza Edisona;

73) Elbląska;

74) Ewy;

75) Juliana Fałata;

76) Aleksandra Fredry;

77) Gajowa;

78) Luigi Galwaniego;

79) Garbarska;

80) Giuseppe Garibaldiego;

81) Garncarska;

82) Gazowa;

83) Gdańska;

84) Wojciecha Gersona;

85) Gliwicka;

86) Zygmunta Glogera;

87) Gładka;

88) Głęboka;

89) Głogowa;

90) Bartosza Głowackiego;

91) Główna;

92) Gnaszyńska;

93) Cypriana Godebskiego;

94) Górki;

95) Górna;

96) Górska;

97) Graniczna;

98) ks. Stanisława Grochowskiego;

99) Artura Grottgera;

100) Grunwaldzka;

101) Jana Gutenberga;

102) Henryki;

103) Herbska;

104) Hetmańska;

105) Józefa Marii Hoene-Wrońskiego;

106) Hoża;

Id: 7A731D0B-EC31-45BE-B60E-06BFAF61BC9D. Podpisany Strona 3



107) Huculska;

108) Hutników;

109) Iglasta;

110) Inowrocławska;

111) Jana III Sobieskiego;

112) Stefana Jaracza;

113) gen. Jakuba Jasińskiego;

114) Jaskrowska;

115) Jasna;

116) Jasnogórska;

117) Berka Joselewicza;

118) Jutowa;

119) Kaczorowska;

120) Kaliska;

121) Kapucyńska;

122) Jana Kasprowicza;

123) Marcina Kasprzaka;

124) Kasztanowa;

125) Kaszubska;

126) Katedralna;

127) Kawia;

128) Kawodrzańska;

129) Kącik;

130) Kątna;

131) Kędzierzyńska;

132) Kielecka;

133) Jana Kilińskiego;

134) Klasztorna;

135) gen. Karola Kniaziewicza;

136) Jana Kochanowskiego;

137) Kolejowa;

138) ks. Hugona Kołłątaja;

139) Kołobrzeska;

140) Marii Konopnickiej;

141) Kopalniana;

142) Kopcowa;

143) Mikołaja Kopernika;

144) Janusza Korczaka;

145) o. Augustyna Kordeckiego;

Id: 7A731D0B-EC31-45BE-B60E-06BFAF61BC9D. Podpisany Strona 4



146) Wojciecha Kossaka;

147) Kosynierska;

148) Koszalińska;

149) Koszykowa;

150) Kościelna;

151) Kozia;

152) Krakowska;

153) Kręta;

154) Królewska;

155) Krótka;

156) Krucza;

157) Kruszwicka;

158) Krystyny;

159) Kucelin Łąki;

160) Kucelińska;

161) Kujawska;

162) Stanisława Kunickiego;

163) Kutnowska;

164) Legnicka;

165) Joachima Lelewela;

166) Księcia Leszka Białego;

167) Leśna;

168) Limbowa;

169) Lipowa;

170) Litewska;

171) Lubelska;

172) Lubliniecka;

173) Lubuska;

174) Ludwiki;

175) Lwowska;

176) Ładna;

177) Łanowa;

178) Łąkowa;

179) Łęczycka;

180) Łowicka;

181) Łódzka;

182) mjra Waleriana Łukasińskiego;

183) Łużycka;

184) gen. Antoniego Madalińskiego;

Id: 7A731D0B-EC31-45BE-B60E-06BFAF61BC9D. Podpisany Strona 5



185) Malborska;

186) Jacka Malczewskiego;

187) Mała;

188) Mała Warszawka;

189) Stanisława Małachowskiego;

190) Manganowa;

191) Guglielmo Marconiego;

192) Marmurowa;

193) Jana Matejki;

194) Mazowiecka;

195) Józefa Mehoffera;

196) Dymitra Mendelejewa;

197) Adama Mickiewicza;

198) Romualda Mielczarskiego;

199) Mierna;

200) Mieszka Starego;

201) Miła;

202) Józefa Mireckiego;

203) Młynarska;

204) Maurycego Mochnackiego;

205) Mokra;

206) Stanisława Moniuszki;

207) Mostowa;

208) Wolfganga Amadeusza Mozarta;

209) Nadrzeczna;

210) Niecała;

211) Niedługa;

212) Niewielka;

213) Niska;

214) Zygmunta Noskowskiego;

215) Nowa;

216) Feliksa Nowowiejskiego;

217) Nyska;

218) Oficerska;

219) Okólna;

220) Okrężna;

221) Stefana Okrzei;

222) Olszowa;

223) Olsztyńska;

Id: 7A731D0B-EC31-45BE-B60E-06BFAF61BC9D. Podpisany Strona 6



224) Ołowiana;

225) Opolska;

226) Orawska;

227) Orla;

228) Stanisława Orzechowskiego;

229) Elizy Orzeszkowej;

230) Osada Młyńska;

231) Osikowa;

232) Michała Ossowskiego;

233) Ostra;

234) Ostrołęcka;

235) Oświęcimska;

236) Palladowa;

237) Palmowa;

238) Papierowa;

239) Partyzantów;

240) Ludwika Pasteura;

241) Feliksa Perla;

242) Piaskowa;

243) Piastowska;

244) Piechoty;

245) Jana Pietrusińskiego;

246) Piotrkowska;

247) Plac Władysława Biegańskiego;

248) Plac Bohaterów Getta;

249) Płocka;

250) Podhalańska;

251) Podkolejowa;

252) Podlaska;

253) Podmiejska;

254) Podmokła;

255) Podolska;

256) Podwale;

257) Podwójna;

258) Pogodna;

259) Poleska;

260) Polna;

261) Południowa;

262) Pomorska;

Id: 7A731D0B-EC31-45BE-B60E-06BFAF61BC9D. Podpisany Strona 7



263) Księcia Józefa Poniatowskiego;

264) Powstańców;

265) Poznańska;

266) Adama Próchnika;

267) Próżna;

268) Bolesława Prusa;

269) Witolda Pruszkowskiego;

270) Przechodnia;

271) Przemysłowa;

272) Kazimierza Przerwy-Tetmajera;

273) Przesmyk;

274) Stanisława Przybyszewskiego;

275) Ptasia;

276) gen. Kazimierza Pułaskiego;

277) Pusta;

278) Raciborska;

279) Racławicka;

280) Radomska;

281) Rakowska;

282) Wincentego Rapackiego;

283) Mikołaja Reja;

284) Tadeusza Rejtana;

285) Władysława Reymonta;

286) Wilhelma Roentgena;

287) Rolnicza;

288) Równa;

289) Ruska;

290) Rybna;

291) Rycerska;

292) Rynek Prezydenta RP Gabriela Narutowicza;

293) Rynek Wieluński;

294) Rzeszowska;

295) Rzeźnicka;

296) Rzędziana;

297) Sadowa;

298) Sandomierska;

299) Stefanii Sempołowskiej;

300) Senatorska;

301) Henryka Siemiradzkiego;

Id: 7A731D0B-EC31-45BE-B60E-06BFAF61BC9D. Podpisany Strona 8



302) Wacława Sieroszewskiego;

303) gen. Władysława Sikorskiego;

304) Marii Skłodowskiej-Curie;

305) Skośna;

306) gen. Jana Skrzyneckiego;

307) Słoneczna;

308) Juliusza Słowackiego;

309) Słupska;

310) Sosnowa;

311) Sosnowiecka;

312) gen. Józefa Sowińskiego;

313) Spadek;

314) Spadzista;

315) Spokojna;

316) Sporna;

317) Srebrna;

318) Stanisławy;

319) Stara;

320) Starogardzka;

321) ks. Stanisława Staszica;

322) Stawowa;

323) Stefana Batorego;

324) Strażacka;

325) Stroma;

326) Andrzeja Struga;

327) Zofii Stryjeńskiej;

328) Sucha;

329) Józefa Sułkowskiego;

330) Władysława Syrokomli;

331) Szara;

332) Szczecińska;

333) Szczytowa;

334) Szkolna;

335) Karola Szymanowskiego;

336) Ślepa;

337) Śliska;

338) Jana i Jędrzeja Śniadeckich;

339) św. Andrzeja;

340) św. Anny;

Id: 7A731D0B-EC31-45BE-B60E-06BFAF61BC9D. Podpisany Strona 9



341) św. Augustyna;

342) św. Barbary;

343) św. Elżbiety;

344) św. Jacka;

345) św. Jadwigi;

346) św. Jana;

347) św. Jozafata;

348) św. Kazimierza;

349) św. Kingi;

350) św. Moniki;

351) św. Piotra;

352) św. Rocha;

353) św. Teresy;

354) Targowa;

355) hetm. Jana Tarnowskiego;

356) Tartakowa;

357) Tkacka;

358) Topolowa;

359) Toruńska;

360) Andrzeja Towiańskiego;

361) gen. Romualda Traugutta;

362) Twarda;

363) Tymczasowa;

364) Ugody;

365) Ułańska;

366) Ryszarda Wagnera;

367) Wałbrzyska;

368) Wałowa;

369) Wandy;

370) Wapienna;

371) Warszawska;

372) Ludwika Waryńskiego;

373) Jerzego Waszyngtona;

374) Wawelska;

375) Wazów;

376) Wąska;

377) Wełniana;

378) Wesoła;

379) Wiązowa;

Id: 7A731D0B-EC31-45BE-B60E-06BFAF61BC9D. Podpisany Strona 10



380) Widna;

381) Wielkoborska;

382) Wieluńska;

383) Henryka Wieniawskiego;

384) Wierzbowa;

385) Wiklinowa;

386) Wileńska;

387) Wilgotna;

388) Wiosenna;

389) Wioślarska;

390) Wiśniowa;

391) Władysława Jagiełły;

392) Władysława Łokietka;

393) Władysława Warneńczyka;

394) Władysławy;

395) Wolna;

396) Wołyńska;

397) Stanisława Worcella;

398) Wręczycka;

399) Walerego Wróblewskiego;

400) Wspólna;

401) Józefa Wybickiego;

402) Leona Wyczółkowskiego;

403) Piotra Wysockiego;

404) Wysoka;

405) Stanisława Wyspiańskiego;

406) Zaciszańska;

407) Zaciszna;

408) gen. Józefa Zajączka;

409) Zakopiańska;

410) dra Ludwika Zamenhofa;

411) hetm. Jana Zamoyskiego;

412) Zaułek Wieluński;

413) Zawierciańska;

414) Zawiła;

415) Zgody;

416) Zielonogórska;

417) Szymona Zimorowicza;

418) Zwycięzców;

Id: 7A731D0B-EC31-45BE-B60E-06BFAF61BC9D. Podpisany Strona 11



419) Źródlana;

420) Żabia;

421) Żarecka;

422) Żelazna;

423) Stefana Żeromskiego;

424) Franciszka Żmurki;

425) Żołnierska;

426) hetm. Stefana Żółkiewskiego;

427) Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury;

428) Żwirowa;

429) Żyrardowska;

430) Żytnia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: 7A731D0B-EC31-45BE-B60E-06BFAF61BC9D. Podpisany Strona 12




